SlM Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LETTERE

G10rno:26/07/2024 Ora: 10:00 Sede: Aula Columba, Ed.12
0730832 2099 Adamo Giulia Discussione critico-testuale di un passo prosastico di satira menippea, estratto dal "Satyricon" di Petronio.

0716934 2099 Aiello Marialuisa Caligola: paura e potere di un uomo solo.

0657159 2099 Arcuri Elodin Maria Giuseppe Verdi e La Traviata: il genio dietro le note di un'opera senza tempo.

0734044 2099 Balsamo Letizia Diocleziano e la grande persecuzione del 303

0712101 2099 Benforte Girolamo Astronomia, Astrologia e Divinazione nell'Eta Romana

0716986 2099 Campanella Giusy Geografie dell'alterita nella cultura latina

0762060 2099 Corapi Miriam -Manzoni ¢ la scelta del romanzo (prof. Matteo Di Gesu)- E. Raimondi, Il romanzo senza idillio [1974], Einaudi, Torino 2007-D. Brogi,

I1 genere proscritto. Manzoni e la scelta del romanzo, Giardini 2005

0681022 2099 Crupi Silvia Letteratura e traduzione. Il vertere in Roma antica
Presidente: Ennio Mineo
componenti Ambra Carta Antonella Mandruzzato
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PROCLAMAZIONI

G10orno:26/07/2024 Ora: 10:30

0701799

0686455

0720357

0721145

0716677

0730609

0730613

0741000

0733508

2099 D'Antoni Adriana

2099 Dentici Domenico Francesc

2099 Di Carlo Angela Pia

2099 Di Simone Giada Maria

2099 Di Tavi Vanessa

2099 Giannola Federica Maria

2099 Giannola Rossella Maria

2099 Giuliano Emanuela

2099 Glorioso Miriam

Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LETTERE

Sede: Aula Columba, Ed.12

Il romanzo nella letteratura latina: il Satyricon di Petronio

Geografia politica, geopolitica critica e geopolitica popolare.

Boccaccio e il Decameron

Percorsi dell’umorismo italiano.

L'amministrazione della giustizia in una provincia romana e il processo spettacolo

Crisi e rifondazione del romanzo del Novecento

Realismo e Neorealismo

Cambiamenti climatici e (in)giustizia socio-ambientale.

Il rapporto tra linguaggio, credenza e persuasione con riferimento ad uno e/o piu autori antichi o contemporanei
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Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

0713579 2099 Guerrera Giulia Fortunata  Caligola nella storiografia antica e moderna.

Presidente: Ennio Mineo

componenti Ambra Carta Antonella Mandruzzato
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PROCLAMAZIONI

0717189

0730403

0680896

0720229

0697666

0718039

0715263

0742542

0734283

2099 Ingardia Teresa

2099 La Pilusa Iris Chiara

2099 Laiola Lucia

2099 Landolina Miriam

2099 Lo lacono Cristian

2099 Lo Presti Federica

2099 Lo Sciuto Ludovica

2099 Maida Maria Jose'

2099 Mannino Salvatore

Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LETTERE
G10rn0:26/07/2024 Ora: 11:00

Sede: Aula Columba, Ed.12

11 dolce stil novo

processi rivoluzionari

Pellizzoni L. (a cura di), Conflitti ambientali. Esperti, politica, istituzioni nelle controversieecologiche, Bologna, Il Mulino, 2011; Sze,

Julie, De Rosa, P., Sul ruolo della giustizia ambientale oggi: una conversazione con Julie Sze, inDiacronie. Stu

Cambiamenti climatici e (in)giustizia socio-ambientale

L'Ethos nella Retorica di Aristotele

Storia moderna "La scoperta dell'America e le conquiste del XVI secolo”

Il rapporto tra linguaggio, credenza e persuasione con riferimento all' "Encomio di Elena" di Gorgia.

Approfondimento di un tema inerente ad eventi o fonti in ambito di storiaromana.

Linee della poesia del Novecento
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SlM Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

0716297 2099 Marinaro Massimiliano La lirica romanza medievale: temi, forme, autori
Presidente: Ennio Mineo
componenti Ambra Carta Antonella Mandruzzato
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PROCLAMAZIONI

G10rno:26/07/2024 Ora: 11:30

0715720

0673418

0713916

0690887

0731987

0656399

0715271

0715335

0733418

2099 Marotta Miriam

2099 Marziano Valentina

2099 Marzo Alessia

2099 Messina Martina

2099 Micalizio Sara

2099 Mistretta Domenico

2099 Naselli Flores Costanza

2099 Paglino Giuseppe

2099 Paranunzio Genny

Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LETTERE

Le prove tecniche della Retorica di Aristotele

Tematica: Estetica del quotidiano

Della materia Letteratura italiana contemporanea ho scelto come argomento Pirandello.

Geografie della mobilita: migrazioni, campi, frontiere.

Le donne in Plauto

italia: La seconda Repubblica

Geografia; tematica 3: cambiamenti climatici e (in)giustizia socio-ambientale

L'ascesa della Macedonia e le grandi trasformazioni dell'Ellenismo

Interpretazioni del Trinummus plautino

Sede: Aula Columba, Ed.12
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SlM Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

0665534 2099 Pirrone Elisa Teatro tragico (teatro tragico repubblicano; Seneca tragico)
Presidente: Ennio Mineo
componenti Ambra Carta Antonella Mandruzzato
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Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LETTERE
G10rn0:26/07/2024 Ora: 12:00

0714693 2099 Poma Maria Letizia L'Encomio di Elena di Gorgia

0713182 2099 Raccuglia Alessia Letteratura italiana e identita di genere

0666083 2099 Reina Irene Interpretazioni dell' Apokolokyntosis di Seneca

0685799 2099 Riccobono Noelia La scoperta dell'’America e le conquiste del XVI secolo

0715384 2099 Sabatino Ilenia Letteratura Italiana contemporanea

0714488 2099 Sapuppo Matilde Geografie della gentrification.

0712579 2099 Segreto Emanuela "Il metus Punicus: la trama dei rapporti tra Roma ¢ Cartagine"

0714140 2099 Sottile Miriana Approcci laici alla spiegazione del fenomeno onirico nella Grecia antica
0733345 2099 Surdo Maria Aurora Valeria Messalina: il ruolo ed il complotto "politico" della moglie di Claudio

Sede: Aula Columba, Ed.12
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SlM Scienze
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Universita degli Studi di Palermo

0735381 2099 Tornambe' Frika Nerone,un imperatore controverso e carismatico
Presidente: Ennio Mineo
componenti Ambra Carta Antonella Mandruzzato
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PROCLAMAZIONI

G10rno:26/07/2024 Ora: 12:30

0698135

0686183

0716344

0721590

0715413

0713909

0698693

0733271

0734736

2099 Vasile Annalaura

2099 Vella Simona

2099 Viola Irene

2099 Vita Alessandra Pia

2099 Vullo Elisa

2099 Zagone Chiara

2099 Zambito Marsala Selene

2099 Zimbardo Dario

2099 Zito Martina

Scienze
Umanistiche

Universita degli Studi di Palermo

Corso di Laurea in LETTERE

Sede: Aula Columba, Ed.12

Goldoni e la riforma della commedia

La scoperta dell’ America e le conquiste del XVI secolo

Trascrizione da un testo in minuscola greca

La retorica di Aristotele: entimema ed esempio, le due argomentazioni specifiche della retorica.

La scoperta dell'America e le conquiste del XVI secolo

Gli inganni del linguaggio

La scoperta dell'’America e le scoperte del XVI secolo

Politica e altre technai nella cultura greca antica

Costantino: un sogno e\o una visione per una conversione
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Universita degli Studi di Palermo

S

componenti Ambra Carta Antonella Mandruzzato

Presidente: Ennio Mineo
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