

PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LETTERE

Giorno:26/07/2024 Ora: 10:00 Sede: Aula Columba, Ed.12

		,
MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0730832	2099 Adamo Giulia	Discussione critico-testuale di un passo prosastico di satira menippea, estratto dal "Satyricon" di Petronio.
0716934	2099 Aiello Marialuisa	Caligola: paura e potere di un uomo solo.
0657159	2099 Arcuri Elodin Maria	Giuseppe Verdi e La Traviata: il genio dietro le note di un'opera senza tempo.
0734044	2099 Balsamo Letizia	Diocleziano e la grande persecuzione del 303
0712101	2099 Benforte Girolamo	Astronomia, Astrologia e Divinazione nell'Età Romana
0716006	2000 G 11 G'	
0716986	2099 Campanella Giusy	Geografie dell'alterità nella cultura latina
0762060	2099 Corapi Miriam	-Manzoni e la scelta del romanzo (prof. Matteo Di Gesù)- E. Raimondi, Il romanzo senza idillio [1974], Einaudi, Torino 2007-D. Brogi,
0702000	2099 Corapi Miliani	Il genere proscritto. Manzoni e la scelta del romanzo, Giardini 2005
0681022	2099 Crupi Silvia	Letteratura e traduzione. Il vertere in Roma antica
0001022	2017 Otupi Siiviu	
Presidente	: Ennio Mineo	

Ambra Carta componenti

Antonella Mandruzzato



PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LETTERE		
Giorno:26/07/2024 Ora: 10:30		Sede: Aula Columba, Ed.12
MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0701799	2099 D'Antoni Adriana	Il romanzo nella letteratura latina: il Satyricon di Petronio
0686455	2099 Dentici Domenico Francesc	Geografia politica, geopolitica critica e geopolitica popolare.
0720357	2099 Di Carlo Angela Pia	Boccaccio e il Decameron
0721145	2099 Di Simone Giada Maria	Percorsi dell'umorismo italiano.
0/21143	DI Simone Giada Maria	
0716677	2099 Di Tavi Vanessa	L'amministrazione della giustizia in una provincia romana e il processo spettacolo
0730609	2099 Giannola Federica Maria	Crisi e rifondazione del romanzo del Novecento
0730613	2099 Giannola Rossella Maria	Realismo e Neorealismo
0741000	2099 Giuliano Emanuela	Cambiamenti climatici e (in)giustizia socio-ambientale.
0733508	2099 Glorioso Miriam	Il rapporto tra linguaggio, credenza e persuasione con riferimento ad uno e/o più autori antichi o contemporanei



0713579	2099 Guerrera Giulia Fortunata	Caligola nella storiografia antica e moderna.
Presidente:	Ennio Mineo	
component	i Ambra Carta	Antonella Mandruzzato



PROCLAMAZIONI

Corso di Laurea in LETTERE

Giorno:26/07/2024 Ora: 11:00 Sede: Aula Columba, Ed.12

MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0717189	2099 Ingardia Teresa	Il dolce stil novo
0730403	2099 La Pilusa Iris Chiara	processi rivoluzionari
0680896	2099 Laiola Lucia	Pellizzoni L. (a cura di), Conflitti ambientali. Esperti, politica, istituzioni nelle controversieecologiche, Bologna, Il Mulino, 2011; Sze, Julie, De Rosa, P., Sul ruolo della giustizia ambientale oggi: una conversazione con Julie Sze, inDiacronie. Stu
0720229	2099 Landolina Miriam	Cambiamenti climatici e (in)giustizia socio-ambientale
0697666	2099 Lo Iacono Cristian	L'Ethos nella Retorica di Aristotele
0718039	2099 Lo Presti Federica	Storia moderna "La scoperta dell'America e le conquiste del XVI secolo"
0715263	2099 Lo Sciuto Ludovica	Il rapporto tra linguaggio, credenza e persuasione con riferimento all' "Encomio di Elena" di Gorgia.
0742542	2099 Maida Maria Jose'	Approfondimento di un tema inerente ad eventi o fonti in ambito di storiaromana.
0734283	2099 Mannino Salvatore	Linee della poesia del Novecento



0716297	2099 Marinaro Massimiliano	La lirica romanza medievale: temi, forme, autori

Presidente: Ennio Mineo

componenti Ambra Carta Antonella Mandruzzato



PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LETTERE			
Giorno:26/07/2024 Ora:11:30		Sede: Aula Columba, Ed.12	
MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE	
0715720	2099 Marotta Miriam	Le prove tecniche della Retorica di Aristotele	
0673418	2099 Marziano Valentina	Tematica: Estetica del quotidiano	
0713916	2099 Marzo Alessia	Della materia Letteratura italiana contemporanea ho scelto come argomento Pirandello.	
0690887	2099 Messina Martina	Geografie della mobilità: migrazioni, campi, frontiere.	
0731987	2099 Micalizio Sara	Le donne in Plauto	
0656399	2099 Mistretta Domenico	italia: La seconda Repubblica	
0715271	2099 Naselli Flores Costanza	Geografia; tematica 3: cambiamenti climatici e (in)giustizia socio-ambientale	
0715335	2099 Paglino Giuseppe	L'ascesa della Macedonia e le grandi trasformazioni dell'Ellenismo	
0733418	2099 Paranunzio Genny	Interpretazioni del Trinummus plautino	



0665534	2099 Pirrone Elisa	Teatro tragico (teatro tragico repubblicano; Seneca tragico)
Presidente:	Ennio Mineo	
componenti	Ambra Carta	Antonella Mandruzzato



PROCLAMAZIONI Corso di Laurea in LETTERE

Giorno:26/07/2024 Ora: 12:00 Sede: Aula Columba, Ed.12

MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0714693	2099 Poma Maria Letizia	L'Encomio di Elena di Gorgia
0713182 2099 Raccuglia Alessia		Letteratura italiana e identità di genere
0666083	2099 Reina Irene	Interpretazioni dell'Apokolokyntosis di Seneca
0685799	2099 Riccobono Noelia	La scoperta dell'America e le conquiste del XVI secolo
0715384	2099 Sabatino Ilenia	Letteratura Italiana contemporanea
0714488	2099 Sapuppo Matilde	Geografie della gentrification.
0712579	2099 Segreto Emanuela	"Il metus Punicus: la trama dei rapporti tra Roma e Cartagine"
0714140	2099 Sottile Miriana	Approcci laici alla spiegazione del fenomeno onirico nella Grecia antica
0733345	2099 Surdo Maria Aurora	Valeria Messalina: il ruolo ed il complotto "politico" della moglie di Claudio



0735381	2099 Tornambe' Erika	Nerone,un imperatore controverso e carismatico
70	7	

Presidente:

Ennio Mineo

componenti Ambra Carta

Antonella Mandruzzato



PROCLAMAZIONI	Corso di Laurea in LETTERE	
Giorno:26/07/2024 O	ra:12:30	Sede: Aula Columba, Ed.12

MATR.	Cod CANDIDATO	ARGOMENTO DELLA PROVA FINALE
0698135	2099 Vasile Annalaura	Goldoni e la riforma della commedia
0686183	2099 Vella Simona	La scoperta dell'America e le conquiste del XVI secolo
0716344	2099 Viola Irene	Trascrizione da un testo in minuscola greca
0721590	2099 Vita Alessandra Pia	La retorica di Aristotele: entimema ed esempio, le due argomentazioni specifiche della retorica.
0715413	2099 Vullo Elisa	La scoperta dell'America e le conquiste del XVI secolo
0713909	2099 Zagone Chiara	Gli inganni del linguaggio
0698693	2099 Zambito Marsala Selene	La scoperta dell'America e le scoperte del XVI secolo
0733271	2099 Zimbardo Dario	Politica e altre technai nella cultura greca antica
0734736	2099 Zito Martina	Costantino: un sogno e\o una visione per una conversione



Presidente:

Ennio Mineo

componenti Ambra Carta

Antonella Mandruzzato